
 

Miljøministeriet • Børsgade 4 • 1215 København K 
Tlf. 72 54 60 00 • Fax 33 32 22 27 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk 

Folketingets Lovsekretariat 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-101-01810 

 

Den 28. august 2014 

Folketingsmedlem Karsten Lauritzen (V) har den 21. august 2014 stillet følgende 

spørgsmål nr. S 1752, som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. S 1752 

Er det ministerens opfattelse, at der i højere grad bør iværksættes initiativer og 

regelændringer, som kan bidrage til en smidiggørelse af godkendelsesprocessen 

for danske kommuner med hensyn til opstilling af vindmøller, jf. 

pressemeddelelsen »Kommuner har fart på vindmølleplanlægning« fra KL 

(Kommunernes Landsforening) af 15. august 2014?    

 

Svar 

Jeg har ikke aktuelt planer om at ændre regelsættet for planlægning for vindmøller 

på land. 

 

Hovedkonklusionen fra en arbejdsgruppe nedsat af den tidligere miljøminister i 

efteråret 2012, var, at kommunerne som udgangspunkt har de redskaber, som de 

skal bruge for at planlægge for vindmøller.  Arbejdsgruppen kom dog samtidig 

med anbefalinger til forbedringer – bl.a. anbefalinger om bedre statslig 

information, bedre GIS-redskaber og præciseringer i det eksisterende 

vindmøllecirkulære. Alle tiltag er der arbejdet videre med. Bl.a. er der etableret en 

ny hjemmeside www.vindinfo.dk, som samler al statslig information om 

vindmøller.  

 

Ligeledes anbefalede arbejdsgruppen, at der blev etableret en ordning, hvor 

kommunerne tidligt i planprocessen ville kunne opkøbe boliger i forbindelse med 

planlægning for vindmøller. En sådan udlånsordning er blevet etableret i regi af 

Økonomi- og Indenrigsministeriet. 

 

Arbejdsgruppen bestod af Kommunernes Landsforening, Danmarks 

Naturfredningsforening, Landbrug & Fødevarer, Vindmølleindustrien, Danmarks 

Vindmølleforening, Landsforeningen Naboer til Kæmpevindmøller, Energinet.dk, 

Skovforeningen, Energistyrelsen og Naturstyrelsen. 

 

Som det fremgår af den i spørgsmålet nævnte pressemeddelelse, går det godt med 

kommunernes planlægning for vindmøller. 

 

 

Kirsten Brosbøl / Oluf Engberg 
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